ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

PORTARIA Nº 289/2025

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

DE 27 DE MAIO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO (CMDRS) - CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL E SUSTENTÁVEL DESTE
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ GONÇALVES LIMA, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art.1º Nomear os membros do CMDRS — (Conselho Municipal de Desenvolvimento

Rural e Sustentável).

I- Representantes do Poder Público:

a) Secretaria de Cultura:
Titular; Renato Barbosa da Silva

—Suplente: Francisca Carleane Ambrósio Alves

b) Secretaria de Agricultura Caça e Pesca:
Titular: Cícero dos Santos
Suplente: Raimundo Rodrigues dos Santos

e) Secretaria de Desenvolvimento Social:

Titular: Vanessa Ferreira Correia de Melo

Suplente: Camilla Fernandes Barros

d) Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Clemilton Barroso da Silva

Suplente: Maria Francisca Barros de Araújo Silva

e) Câmara Municipal:
Titular: Alyanna Russelya Nascimento Santiago

Suplente: Bruno da Silva Cunha

) OB 205 PAG.
ipocumenTo Mediana

| DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL PUBLICADO

|
)

ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

IIº Representantes da Sociedade Civil:

a) Associação dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar do Povoado Mata

Grande (APRAF):
Titular: Carlos Alves da Silva
Suplente: Valdemir de Sousa Maciel

b) Associação de pequenos Agricultores Rurais 1º de Maio:
Titular: Edilene Alves Ribeiro
Suplente: Rosilene Sousa Amorim

c) Associação de Moradores e Agricultores do Povoado Água Viva:
Titular: Antônio da Conceição
Suplente: Rita Ramos da Silva

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

= MARANHÃO ao vigésimo sétimo dia do mês io de 2025,

JOSÉ =
Prefeito do Município de Davinópolis MA